VOX,

Vox, Hic est filius meus. Hodie igitur, o lector Christiane, noli cor tuum obdurare, sed crede filio Dei resurgenti. Non quod res aliqua incorporea vere moriatur, aut resurgat: sed corpus ipsum, quod vere mortuum est, et resurrexit, est vere genitum ex Deo, et vere filius Dei. Hoc te credere oportet, et in hoc tuæ salutis fiduciam habere, quod hic sit genitus ex Deo, pro salute tua, hic resuscitatus, hodie factus gloriae filius.

Sextus erit locus ex psal. 109. Dixit dominus dominino meo, sede ad dextram meam. Ex quo loco metaphysicam æqualitatem inter illas incorporeas res concludunt sophistæ, quia æquali voce dictum est, dominus domino. Sed istis parcendum est, qui originalem scripturæ sanctæ linguam ignorantis, se ipsos ignorant. Tu vero lector, si Hebraice nosti, inuenies prophetam dicentem נָאָם הַלְּכֵד לְאָדוֹן ' Dixit Iehoua ipsi Adon. Egregius est locus, discernens inter patrem et filium. Eadem distinctio ponitur psal. 96. a facie Iehouah, et a facie Adon. Hic Christus est ille Adon, id est, herus sive Dominus, quem ibi adorant angeli, sicut et Heb. 1. Hic est Adon, quem adorat regina ecclesia, psal. 44. Hic est Christus Adon, quem prædictis Malachias. cap. 3. qui sedet ad dexteram Dei, dicto psal. 109. In resurrectione hoc dictum est Christo, et tunc sedet ipse ad dexteram Dei patris, Marc 16. Similis oratio plures repetitur. 1. Samu. 25. Facies dominus domino meo domum, prælia domini præliatur dominus meus. Cum fecerit dominus domino meo, Bene fecerit dominus dominus meo. Vbi semper primo loco ponitur Iehoua, secundo loco Adon. Ad idem genef. 24. Benedictus Dominus Deus, domini mei, Duxit me dominus ad fratrem domini mei. Præterea iuxta veterem litteralem seu historicum sensum, psalmus ille tribuitur Salomoni, quando est regnum in eum a viuente Davide translatum. 1. parap. 29. Tunc regnum Salomoni,

e.

cui

cui iuxta Dei reuelationem debebatur, in vita sua tradens Dauid, ita cecinit: Dixit Deus hero meo, Canens in spiritu Dauid, Christum prouidet, in Salomone Christum intelligens. Vnum iuxta literam ad vmbrat Dauid, et spiritus alio tendit. Nam testimonium Iesu Christi, vt dicebamus, est spiritus prophetæ. Ita sunt legendi prophetæ, ac si rem vnam hic oculis videns, aliam sublimiorem spiritu speculeris. Ad hunc modum dicitur esse verbum Dei gladius vtrinque scindens. Hebr. 4. Imo aliquando est dictio anceps, vt sit sensus secundior, multiplex verus sensus. Salomonem vt Christi typum Dominum vocat Dauid, in vmbra scilicet. In veritate autem Christum ipsum dominum vocat. Hoc argumento, vt antea dixi, Iudeos exeat Christus, vt mysterium intelligent, et Messiae deitatem. Matth. 22. Iuxta literam, citato loco, 1. paralip. 29. dicitur Salomon sedere super solium Dei: vt de eo velut Christi locum tenente bene tunc dicatur, Sede a dextris meis. Sedet ibi Salomon super solium Dei, secundum fortitudinem Dei, a dextris Dei, per hyperboleem et in vmbra Christi, Lingua sancta est tota plena hyperbolis, quæ iuxta litteram non plene verificantur, sed in mysterio Christi. Ea insuper verba, quæ sequuntur, Donec ponam inimicos tuos scabellum pedibus tuis, ad literam de se resert Salomon. 3. reg. 5. Reliqua etiam eius psalmi verba sunt Salomoni iuxta literam tributa, vt sequens locus mox indicabit. Ille enim est, cui populus fecit spontaneas oblationes. Ille vocatus est Sacerdos secundum ordinem Melchisedech, qui scilicet simul fuit rex et sacerdos. Vnde et Salomon sacerdotem quodammodo egit, in ædificatione et dedicacione templi, in vmbra et typo veri regis et sacerdotis Christi. Instar Melchisedech egit Salomon sacerdotem, offerendo, et populo benedicendo 3. reg. 8. Di-